UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Summæ Theologicæ Scholasticæ Et Moralis

In Quatuor Partes Distributæ

In qua de Incarnatione Verbi & Mysteriis vitæ Christi, nec non de
Sacramentis in genere & singulis in specie succinctè & dilucidè tractatur

Herincx, Wilhelm

Antverpiae, 1675

Disputatio IX. De Sacramento Extremæ Unctionis.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72963](#)

corpendere debet. Estque hæc opinio favorabilior Sacramento & poenitentibus, & omnino in praxi suadenda, præsertim in casu quo gravamen est tale, ut poenitens illud ex se non teneatur subire. Maximè autem hæc opinio est practicanda à Superioribus Regularium in extēriori regimine

ob Decretum Clem. VIII. Ex quo tamen immerito Nonnulli tentarunt deducere usum istum scientia Confessionalis esse illicitum ex Jure divino aut naturali. Potuit enim Pontifex ob periculum abusuum prohibuisse usum alias licitum; ut recte dedit Arriaga & alii passim.

DISPUTATIO NONA.

De Sacramento Extremae Unctionis.

QUESTIO I.

An Extrema Vnctio sit Sacramentum?

RITUM Unctionis infirmorum è numero Sacramentorum auferre conati sunt Waldenses, Albigenses, Wicelites, & post illos Lutheri & ceteri Hæretici recentiores; inter quos Calvinus, Kemnitius & alii non solum Sacramentum esse negant, sed etiam more suo irrident hunc ritum, ut refert Bellarm. lib. de Extrema Vnctione c. 1.

Veritas Catholica doceat esse propriè dictum Sacramentum novæ Legis. Ita enim tradit Concilium Florentinum in Instructione Armenorum, & Tridentinum sess. 14. c. 1. de extrema Vnctione & can. 1. & omnes Theologi.

Probatur I. ex Jacobi 5. Infirmatur quis in vobis? inducas presbyteros Ecclesie, & orent super eum, ungentes eum oleo in nomine Domini, & oratio fidei salvabis infirmum, & alleviabit eum. Dominus, & si in peccatis sit, remittentur ei. Ubi clarissime exprimitur materia, tum remota, tum propinqua; item forma, subjectum, minister & effectus Sacramenti.

Hujus loci adeò clari efficaciam variè conati sunt eludere Hæretici, sive negant Epistolam esse canonican, ut negavit Lutherus, cum tamen pro canonica illam agnoscat tota antiquitas: sive impudenter dicendo, quod etiæ esset Jacobi Apostoli, ei non licuerit Sacramentum instituere; uti inepit respondet idem Lutherus, quasi verò Apostolus errasset, qui utique Sacramentum non instituisset sine privilegio singulari. Immo verè non instituit, sed illius jam instituti usum fidelibus commendavit. Unde Tridentinum supra docet esse à Christo Domino nostro institutum, & (ut addit c. 1.) per Jacobum Apostolum ac Domini fratrem fidelibus commendatum, ac promulgatum. Non quod reliqui Apostoli cum ceteris fidei mysteriis illud quoque non tradiderint & promulgaverint, sed quia specialius S. Jacobus ipsum promulgavit, litteris confignando cap. 5. Epistole.

Communis autem evasio ejusdem Lutheri & reliquorum est, quod Apostolus loquatur de curatione corporum per donum miraculorum. Sed refutatur primo quod Apostolus agat de re frequentandi apud quosvis fideles infirmos; inter quos tamen non est tam frequens curatio per miraculū. Quinimum miracula in figuram data sunt, non fidelibus, sed infidelibus 1. ad Cor. 14. ut proinde non sit credibile Jacobum monuisse fideles ut ordinari recurrerent ad miracula. Secundo non dicaret inducas presbyteros; sed potius Induc eos qui habent gratiam curationum; quam nec omnes, nec soli presbyteri habent. Tertiò per donum miraculorum non solent remitti peccata, sicut promittitur huic Unctioni. Adde donum curationum non ita fuisse adstrictum certæ materiæ, sed illo præditos variæ ex divina inspiratione materiam adhibuisse, aut etiam aliquando nullam.

Neque dici potest Jacobum, qui tam tunc viventibus: quia tam antecedentia quam consequentia etiam ad nos pertinent; nec ullum est indicium, ex quo colligatur, ista verba Apostoli restringi ad tunc viventes. Quod autem Hæretici allegant, Apostolum docere, ut infirpius inducat Presbyteros, id est, aetate seniores, & quidem plures; nullius est momenti. Nam per Presbyteri ibi intelliguntur Sacerdotes, prout intellectus semper antiquitas, & declarat Tridentinum sup. c. 3. & can. 4. Prout etiam in novo Testamento nomen Presbyteri seu senioris serè ubique accipitur pro ministro Ecclesiastico, Sacerdote scilicet vel Episcopo, qui est Sacerdos summus. Quod autem de pluralitate presbyterorum adducitur, agendo de Ministro hujus Sacramenti dissolvetur.

Probatur II. Veritas Catholica ex Patribus. Augustinus serm. 215. de temp. ait, Quoties venient aliqua infirmitas supervenerit, Corpus & Sanguinem Christi ille qui agrotat accipiat, & inde corpus suum ungat, ut illud quod scriptum est, impleteur in eo: Infirmatur aliquis, inducat Presbyteros &c. Ubi Augustinus expresse respicit ad verba Jacobi, eaque

I. Extremam Vnctionem non esse Sacramentum contendunt Hæretici.

Veritas Catholica docet esse propriè dictum Sacramentum.

2. Pater ex Jacobi 5.

Varia Hæreticorum effugia in Asia.

equi intelligit de ceremoniâ suo tempore utilitatâ, quam conjungit Eucharistia. Idem clarissime tradit Innocentius I. Ep. 1. ad Decen- dum Eugabinum Episcopum c. 8. ubi præmisso testimonio Jac. 5. subdit: *Quod non est ab aliis defidelibus agrotantibus accipi vel intelligi debet, qm̄ sancto oleo Chrismatis perungi posset, quo ab Episcopo confeſto, non solum Sacerdotibus, sed omnibus uiri Christianis licet in sua corporum necessitate inungendo; alias, ad ungendum.* Deinde adiungit Unctionem, tum ab Episcopis, tum à Presbyteris adhiberi posse. Et postea inquit: *Nam panitentibus quid infundi non potest, quia genus est Sacramenti. Nam quibus reliqua Sacra menta negotiantur, quando unum genus putatur posse concedi?* Alia testimonio Patrum, & antiquissimorum Conciliorum insuper adserit Bellarm. lib. de Sacra Vocatione c. 4. & alii.